
                                 签署合同公告 

证券代码：600491      证券简称：龙元建设       编号：临 2018-001 

 

龙元建设集团股份有限公司关于签署 

鹿邑县产业集聚区路网等建设项目 PPP 项目合同的公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

公司于 2017 年 9 月 28 日披露了《龙元建设关于鹿邑县产业集聚区路网等建设

项目（PPP模式）中标结果公告》，公司（联合体牵头人）、宁波海汇嘉业投资有限

公司（公司的全资孙公司）为该项目的中标供应联合体成员商。 

近日，公司、宁波海汇嘉业投资有限公司与鹿邑县产业集聚区管理委员会签署

了《鹿邑县产业集聚区路网、城区周边干线公路路段路口整治、惠济河湿地公园及

尾毛产业园基础设施等建设项目 PPP项目合同》 

 

一、合同相关主体概况 

1、甲方：鹿邑县产业集聚区管理委员会 

2、乙方：龙元建设集团股份有限公司、宁波海汇嘉业投资有限公司 

 

二、合同的主要内容 

（一）项目名称 

项目名称：鹿邑县产业集聚区路网、城区周边干线公路路段路口整治、惠济河

湿地公园及尾毛产业园基础设施等建设项目 

（二）项目概况 

1、总投资额：本项目总投资约 99,984.94 万元。 

2、合作期限：项目拟采用 BOT（建设-运营-移交）的运作方式。本项目合作期

17年，其中建设期 1 年（以实际为准）、运营期 16年。 

3、项目范围和内容：本项目位于鹿邑县境内，其中各分项工程分别为： 

（1）鹿邑县产业集聚区志元大道、农飞路等 9 条道路提升改造工程：分别为

农飞路、宋河大道、恒丰路、吉贞路、祥龙路、亚华大道、所望大道-同源路、志元

大道东西线、金日路。 



                                 签署合同公告 

（2）鹿邑县产业集聚区十七号路、十八号路、二十六号路道路建设工程：共涉

及十七号路（金日路—二十九号路）、十八号路（金日路—二十八号路）和二十六

号路（十四号路—十九号路）。 

（3）鹿邑县城区周边干线公路路段路口整治工程：共涉及 G311 线候庄至鹿淮

交界段、 G311 全段中的过村路段、 S210 线高集路口至鹿郸交界、 G311、 S210 境

内全线交安维护、 S209 线王皮溜路往南及 G220 线观堂路往南。 

（4）河南鹿邑惠济河国家湿地公园：位于鹿邑县贾滩镇、涡北镇、马铺镇。 

（5）鹿邑县城区路灯照明提升工程：共涉及鹿邑县博德路西段、厚德路、仁让

街、真源大道、辅仁大道、栾台路、武平路、鸣鹿路、志元大道、紫气大道、伯阳

路、宋河大道、厚德路、谷阳路、武平路南段、卫真路东段、栾台路北段、武平路

北段、卫真路西延路、紫气大道等三十条道路的路灯照明提升工程。 

（6）鹿邑县尾毛产业园基础设施及配套工程建设项目：项目区北邻志元大道，

西临祥龙路，东邻吉贞路，总建设用地面积 140,190㎡。 

 

三、合同双方主要的义务和责任 

甲方： 

1、甲方有权依法、依职权对本项目的全过程实施行使监管的权利；甲方有对乙

方在建设、运维、移交等过程中的相关行为和相关工程资料、财务资料、技术资料

等进行监督检查的权利； 

2、甲方有权提请或委托相关部门对项目进行审计； 

3、甲方应在合法前提下，为乙方建设、运维本项目提供配套、政策支持， 并

为项目顺利实施进行工作协调和提供便利条件； 

4、甲方应将本项目政府支出责任纳入鹿邑县财政预算和中期财政规划，确保财

政支出的合法性和及时性； 

5、协调城市供水、排水、燃气、热力、供电、通信、消防等依附于本项目的各

种管线、杆线等设施的建设计划，匹配本项目建设进度安排等；应确保财政部 PPP 综

合信息平台项目库中关于本项目的入库关键信息与本合同关键信息一致。 

乙方： 

1、乙方有权要求甲方提供相关的配套和政策支持及必要的工作支持和协助；乙

方有权要求甲方将本项目政府支出责任纳入鹿邑县财政预算和中期财政规划，确保

财政支出的合法性和及时性； 

2、乙方在进行建设、运维本项目过程中，应严格遵守法律、法规、行业规定及



                                 签署合同公告 

质量、安全、进度等相关操作规程，并在保证质量的同时，降低成本； 

3、乙方应合理使用项目土地、资产及相关配套设施，不得用于项目之外的任何

用途和目的； 

4、乙方应按资金筹措计划和使用计划确保资金按时到位并按计划使用，确保项

目的顺利实施。 

 

四、合同对上市公司的影响 

本项目合同的签订和履行将为公司后续 PPP 项目的开拓和合作提供更多经验，

对公司经营业务产生积极影响，有利于提高公司的市场竞争力。 

 

五、风险提示 

1、在本项目合作期限内，存在相关政策法规、市场、技术等方面的不确定性风

险； 

2、合同履行期限较长，存在受不可抗力影响的风险； 

敬请广大投资者注意投资风险。 

 

特此公告。 

 

龙元建设集团股份有限公司 

董 事 会  

2018年 1月 2日 

 


